
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ^ £  » ЦшОилЗ-_______2 0; / /  г. г. Альметьевск №  /О  У О

Об определении случаев осуществления 
банковского сопровождения муниципальных 
контрактов, предметом которых являются 
поставка товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд Альметьевского 
муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 
2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон о 
контрактной системе), постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 сентября 2014 г. №963 «Об осуществлении банковского сопровождения 
контрактов»,

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что банковское сопровождение муниципальных контрактов, 
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд Альметьевского муниципального района осуществляется в 
соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения 
контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20 сентября 2014 г. №963 «Об осуществлении банковского 
сопровождения контрактов»:

1.1. в отношении банковского сопровождения контракта, проведение 
банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если начальная 
(максимальная) цена контракта, цена контракта с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. рублей;

1.2. в отношении банковского сопровождения контракта, 
предусматривающего в дополнение к проведению банком мониторинга 
расчетов, осуществляемых в рамках исполнения сопровождаемого контракта, 
оказание банком иных услуг, позволяющих обеспечить соответствие 
принимаемых товаров, работ (их результатов),услуг условиям контракта 
(расширенное банковское сопровождение), если начальная (максимальная) 
цена контракта, цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) составляет не менее 1 млрд. рублей.

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А. Б.) опубликовать настоящее постановление в газете



«Альметьевский вестник», разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике 
Подовалова А.Н.

Руководитель
исполнительного комитета района


